Oculi

me aut̄ pacē. **H**ec dā par. s. exterior bene fua
ta. est multū fructuosa et vñlis. **T**hec est inter
hoīem et p̄primū suū. de qua pace h̄t ep̄b. iiiij.
Goliciti setuate vnitatē sp̄us in vinculo pa
cis. **N**ā sic videm⁹ q̄ filij v̄l filie descendētes
ab uno p̄te et m̄te pl̄ se diligūt q̄ q̄ a diuers
is p̄genitorib⁹ nascunt̄. **S**ic q̄r oīm nēm est
caput p̄t vñ⁹ de⁹. m̄t vna sc̄a ecclia. baptisma
vñū. vna fides vno p̄cio redempti. ad eandē
beatitudinē ordinati. debemus vinculo pacis
nos diligere. et signa caritatis ostendere. q̄ pac
ostendit q̄n̄ osculū in missa dat̄. **N**ā par et oscu
lū ad hoc fit in missa. fm̄ q̄ habet de p̄se di. ij
c. pacem. in glo. vt quis plēnitā alteri. **N**ām
quātō magis ad inūicem p̄sentim⁹ et vñanics
existim⁹. tāto maiorem pacē h̄emus. et vt vñ
amici in caritate magis radicati sim⁹ et fru
tiosius meremur. **N**āc autem bonam pa
cem plutes mūdani p̄mitat̄. q̄ virtutibus cō
cordare deberent. à peccatis et insidijs p̄tra bo
nos mores et virtuosos cōicant. et p̄cipiant
diuersis conuenticulis. et malis societatibus
et p̄spirationibus. cōtra supiores et rectores.
contra paupes et inopes. contra sacerdotes et
religiosos. qd̄ tamen lege impatoria p̄hibet
L. de bis q̄ ad eccliaz p̄figiunt. denūciamus
Et de feudis de pace iuramento firmanda. g.
p̄uenticulas. vbi sub pena vñius libre aut̄ p̄
hibentur. **H**ip quo apparatus dicit. cōuenticul
la. **C**ibicunḡ fiant p̄iuratōes p̄hibent̄ p. l.
istā. qd̄ quidem hodie male obliterat̄. imo to
tū p̄trariū faciūt ciuitates. maxie lombardie.
et p̄tes q̄ sit in ciuitab⁹ et p̄pagines. **S**ic ec
p̄hibentur alias om̄is cōiurandoes negotiatorz
s. vt sp̄es diuersor̄ corpor̄ negotiatiōis. nō
minoris q̄ statuerit inter se renundet. **C**on
tra hoc faciūt herenici. qui conuenticulas cele
brant et officiū p̄dicatōis in occulto p̄surpat̄
et sanctū sacerdotū et sacramenta ecclie vñ
pendant. hi herenici sunt et excōdicati. vt habe
tur extra de bere. c. cum ex iniuncto. **H**oc pa
cem et cōcordiā deus non acceptat. sed magis
vindicat. math. x. **N**on vñi pacem mittere.
sed gladium. id est severā vindictā. **L**et
cia par. s. superior et generosa est beatorum.
quam pacem enī ip̄e symeon iustus desidera
bat. quando iesum in vñis portabat in tem
plo dicens. **H**unc dimitis seruū tuū dñe se
cundum verbum tuum in pace. **L**uc. iiij. **Q**uā
vis enī hic iustus symeon iesum saluatorēm

Alphabetum

vlnis suis amplexaretur. in qoēs thesauri beatitudinis reconditi sunt. non tamen quietatis et pacificatus optauit et petiit. vbi intimus et suauius posset eum intueri et stabiliter omnibus potentias anime faciari. Quod sit post hanc vitam cum omnes vires anime ad ymaginem pertinentes. per dulcem dei aitis presentiam illustrantur. et implentur thesauri divine largitatis. Tunc enim est pax plena et perfecta. quando pater appropriate replet memoriam. per thesaurum sue diuinitatis. per amplexum sue eternitatis et per immutatum sue omnipotentie et maiestatis. Quia dicit Anselm. in psal. c. xxv. Ibi erunt b̄ti oī potentes voluntatis sue. quia sicut et om̄ipotens voluntas dī in omnibus rebus implebit q̄ nihil volēt nisi q̄ voluntas diuina i oīb̄ rebus impleat. Filius appropiate implebit intelligentiam. per speciem sue formalitatis. per candorem sue claritatis. per lucem in accessibilem sue sapientie et veritatis. Nam secundum ansel. vbi supra. diuina sapientia ostendet seipsum in omnibus beatis. in qua tanquam in speculo limpidissimo omnia in momento perfetissime cognoscere. ut dicit augustinus. Spiritus sanctus appropiate replete voluntatem per gustum dulcissimum diuine suavitatis. per amplexum mellifluum indissolubilis caritatis. et per lenitatem et gaudium eterne felicitatis. Quod quidem gaudium bibent de fonte viuo in ea puritate obiective. sicut deus sua fontali bonitate fruatur in seipso. Tunc verificabitur illud quod scribitur mattheus. Intra i gaudium domini tui. Et notanter dicitur. Intra in gaudiis. et nō dicitur aperi desiderium. et suscipe in te gaudium domini tui. quia illud gaudium fruitionis est tante magnitudinis et tam indicibilis suavitatis. q̄ mens beata ipsius plene comprehendere nō potest. sed tota absorberebit ex plenitudine illius gaudii. sicut stilla aqua absorberet a vino form. ut dicit bernardus.

Tercia pars in qua no-
tam ex excellentia xp̄i. et eius benedictio matris
pro quo notandum. q̄ dū pharisei christū
vituperarent. dicentes in beclzebub principe
demoniorum ejicit demonia prudenter et or-
dinatio diuina ad confusionem indeoꝝ et ad
falsitatis ostensionem. surrexit quicdā mu-

XVIII

lier que a sc̄is et doctorib⁹ dicitur fuisse sancta Marcella. famula beate mariae sororis lazari extollens vocē. i. ex corde. et constanter alte proferens laude xp̄i p̄tra vitupiū iudeorū. dicens. Deus venter q̄ te portauit. Em̄ Nicolaū te laura. matrē beatificat et laudat ex filio. et nō econuerso. q̄ ab ipso puenit ḡea et gl̄ia principaliter rōne deitatis. et instrumentalis rōne h̄umanitatis quia humanitas xp̄i est organū p̄iunctū ip̄i deitati. At ille dixit p̄mendādo fidē. et constan-
tiam m̄lieris et alioꝝ similiū. q̄nūmo. i. potius nō dicitur aduersarie. s̄z cōmendatione. q̄. di-
nōsolum illa q̄ me portauit beata ē. s̄z enā qui audiuit verbū dei. corde credentes et ope ad-
implentes. Qui dicit beat⁹ augustinus. libro de vir-
ginitate. q̄ beata virgo Maria feliciter conce-
pit deū mente per fidem q̄ corpore per carnis
assumptionem. Moraliter persona devo-
ta que sacramentaliter xp̄m in niente suscipit
et caritate inseparabiliter eum coplat et portat
ex nobilitate et dignitate quam acquirit. per
ipsius superabundantis gratie redundantiam
merito ex tota celesti curia commendatur. et
ab omnibus beata predicator. Hic videm⁹
q̄ si virgo casta et pudica ex plebeio regi co-
pularetur. hec virgo licet simplex. magnū ho-
norem et dignitatem indueret a regis digni-
tate. nam regina appellaretur secundum leges
quousq; post mortem viri nuptia esset viro di-
gnitatis inferioris. quia ut habetur. ff. de se-
natoribus. feminine. Feminine dignitates suas
a virorum dignitatibus sortiuntur. Exores
namq; coruscāt radiis maritorum. in auten-
de consilib⁹. q̄ si vero. coll. iiii. Siguram et ex-
emplum habemus in bester. quemata de gene-
re iudeorum. copulata fuit regi assueto. pro-
pter quod multas dignitates accepit. et regi-
na appellata eam rex adamavit super omnes
mulieres. eo q̄ gratiam et misericordiam ha-
buit coram eo super omnes mulieres. Qui
etiam capitū imposuit dyadema regis. et fecit
regnare in loco vaschi. bester. iij. Quare in
eiuslaudem et commendationem dicitur. Sar-
docheus. Marcius fons crevit in fluvium. et
in lucem solemq; conuersus est. et in aquas
plurimas. redundauit. Nec enim bester est.
quam rex accepit uxorem. et voluit esse regi-
nam. bester. iij. Spūaliter persona casta
et munda. q̄ in caritate p̄ sumptōꝝ corporis xp̄i
le filio dei regi cōno et immortali coplat et r̄nit

Dominica

digne beata et glorio regina predicatur tab o
bus angelis honorat. qz vnū est cū xpō dicē
te salvatore iob. vi. Qui edit carnē meā et bi
bit sanguinem meū in me manet, et ego in eo.
Sup quo dicit b. aug. et allegat de pse. di.
Huia passus est dñs p nobis cōmenda
uit nobis in illo sacro sanguinē suū et corpus
suū, qd enā fecit nosmetipos. **N**ā qz corpus
xpī nos facti sum⁹. **D**ed queris an sim⁹ facti
corp⁹ xpī qd est natū de virgine vel qd est i al
tati sub panis specie. **N**ād glo. vbi. s. qd il
la v̄ba referunt ad eccliaz nō ad corpus suū
sumptū de virgine. **N**ā em fecit nos corp⁹ su
um qd natū est de virgine, et sumit i altari sub
specie panis et vini. **S**z fecit nos corpus suū sp̄i
rituale. **S**z eccliam fidelū. **E**t iō dō sp̄iale. **I**z
p̄stet ex corporalib⁹ p̄b⁹. **S**z fidelib⁹. **Q**z p̄tes
er⁹ nō corporali **I**z sp̄iali vinculo caritatis in ei⁹
ppositōe vniunt. licet corpora sequentur.
Ad hanc autē vniōne corporis xpī. vt bō fiat
membr⁹ vbi xp̄s caput est. dō necessario requi
runt tria. que enīam disponunt ad corporis xpī
dignam susceptionem. scilicet
Fundamētalis conscientie depuratio.
Actualis mentis deuotio.
Totalis p̄rie voluntatis p̄iectio.
Primo em̄ requiri fundamētalis depuratio
p̄scientie. qz sit depurata sic p̄scientia ab om̄i
culpabili defectu. qz iug nullo conscientia re
p̄pendat. **Q**uia sicut lumen solis puro se ple
nius immiscet siue infundit. sic xp̄s solū puro
et iūnaculato cordi. se p̄ sua ḡam infundit qē
candor lucis eterne. **E**n̄ habet te conse. di.
n. m̄bil. in sacrificijs maius esse potest. qz cor
pus et sanguis xpī. nec vila oblatio hac pos
it or est. **S**z tec om̄is p̄cellit. qz pura p̄scientia dñi
offerenda est. et pura mente sumenda atqz ab
oībo honoranda. **E**t ideo volens accedere ad
hoc sacramētū debet examinare p̄scientiā suaz
scdm ap̄lm. i. coz. xi. **E**t si videat se esse i pec
cato mortali. **S**z qz videat se non penitere de
peccato mortali iam commissio. xl esse in ppo
sito aliquod committendi. et in tali statu qui
hoc sacramētū suscipit mortaliter peccat. ppter
irreuerentiā quā facit sacramēto. et rei piente
sub sacramento. et rei significate nō p̄tente. et
ec̄ quia est ecclastici p̄cepti transgressor. **I**llē
enīam qui fm̄ rei veritatē nō est in peccato mor
tali. credit tñ esse se in mortali si cum tali con
scientia hoc sacramētū suscipit. peccat morta

Oculi

lis. qz est reverētie sac̄m debite contemptor.
Si autē nō videt se esse in p̄ctō mortali. et nō
credit et tñ est. **A**ut hoc p̄uenit ex omissione
diligētie debite in examinando p̄scientiā. et nō
dico qz mortaliter peccat. nō tñ ita grauiter sic
pri⁹. **A**ut nō p̄uenit ex omissione debite diligē
tie. quā tenet hō adhibere. s̄z qz hō dō lege cō
cert⁹ esse nō p̄t. vt̄ peniteat digne. fm̄ illō
ecclā. ix. **M**emo scit vt̄ odio vel amore digne
nus sit. et sic accedens in mortali peccato ad
susceptōem hui⁹ sacramēti nō peccat morta
liter. **S**z p̄sequit remissionē latēns peccan. **E**li
ter em̄ qn̄cūqz hō hoc sacramētū suscipit. ex
poneret se piculo peccati mortalitis qd talium
est. b̄c **R**ichar. in. iiiij. sup sententias di. ix.
argu. ij. q. i. **E**ad querit v̄bi quis peccet
accedens cū p̄scientia p̄cti. p̄serit cū b̄c fa
ciat obediendo p̄cepto ecclie. **A**d qd dicendū
qz peccat mortaliter si accesserit hic cum pecca
to mortali nec excusat ppter p̄ceptum ecclie.
qz ecclēsia nō p̄cipit vt̄ quis cōicet cūm p̄ctō
bz pon⁹ p̄habita p̄patōe diligēti. **C**onsulit
ergo illi qz anqz accedat ad sacramētū con
scientiā suā expurget. **I**tem dico qz qui ex
p̄temptu p̄cepti ecclie nō cōicat semel i anno
enīam peccat mortaliter. **E**d diceres. ergo ha
bens peccatum qd dimittere non potest. p̄t̄c si
accedit peccat mortaliter. si non accedit etaz
peccat mortaliter. ergo erit pplexus. **N**ideo
si dicas qz peccatum dimittere nō possis mēti
ris. enīam si qz in illa dispositōe esset. p̄ illa v̄
ce. qz de consilio sacerdotis abstineret a cōis
one. nūc nō esset pplexus. qz tñc ex cōtēptu nō
cōtrairet p̄cepto ecclie. et in hoc respicienda ē
p̄scientia cōfidentis. **D**ico tamen qz stāte ypo
stasi si talis ex p̄ceptu nolit se expurgare a pec
cato. tñc meli⁹ facit nō accedēdo. licet em̄ pec
cat mortaliter min⁹ tñ qz cū p̄co accedēdo. **T**c.
Scdm dispositiū ad susceptōem sacratō
tip̄tēs ad p̄ficientes ē eleuatō mētis i dñi
p̄ actinalē deuotiōem. **E**leuatō quidē mētis p̄
sanctas meditatōes et deuotiōem causat. iux
ta illō ps. In meditatōe mea exardestet ignis
Nā sic ligna m̄tiplicata in igne ignis roborat
et augmētāt. sic m̄tis honestis meditatōibus
vt̄puta xp̄i passionis b̄z facēt institutōis. et fu
ctu⁹ eius crescit noster affectus deuotionis.
Est em̄ illud sacramētū magne virtutis et
efficacie. qd a xp̄o amore intentissimo cōdias
tū est em̄ **R**ichar. in. iiiij. sup mḡm sen. vi. ix.

Alphabetum

Hoc sacramentū a digne suscipiente xp̄s mā
ducat vñlit. qz b̄c māducatio māducanti re
ducit ad memorā passiōem xp̄i fidē p̄fimat
spēm augeat. caritatē inflāmat. dat vītā gē
xp̄o vñlī manducātē sp̄nālī internā p̄sola
tiōe reficit. ip̄m roborat ad op̄atōem boni. su
stentat p̄tra casū p̄uenientem ex pp̄ria infir
mitate. munit p̄tra demonis impulsū. remitt
tit ardorem carnalis p̄cupiscētie. purgat ve
niale p̄m. qz qm̄ mortale vt dcm̄ ē. Et
possunt hic. xij. effectus assignari per. xij. fruc
tus ligni vite. de quo habentur Apoca. xl. Et
ad celebriorem illoꝝ memoria in trib⁹ vñib⁹
collecti sunt. v. Inflāmat. memorat. susten
tat. roborat augeat. Hostia spez purgat. reficit
vītā dat et vñlī. Confimatqz fidem. munit
sōmitemqz remittit. Sz dicet quis. si aliqz
inuenierit se indeutū et tepidū. nō poteris sic
oīa medirati. nūquid actedet. Dicendū aut
ē psona cōis puta sacerdos q gerit psonā ec
clie. si nō habeat alind impedimentū. ppter te
piditatē hm̄oi dūmodo faciat qd̄ in se est. nō
deb̄z omittere missam. qz deuotō toc⁹ ecclie
in cuius psona celebrat supplet id qd̄ sibi de
ficit deuotōis. Si aut̄ psona est priuata. tunc
dico q in illa requirit actualis deuotio. sed si
die cōmuniōis a d nullā deuotionē se dispo
sitū sciuerit aut senserit. aut talis torpor est ex
culpa pcedente. puta q occupauit se aliqui
bus in utilibus p que distralxebat. et tūc tm̄
est differre. aut plernauit se colligēdo se ad d
uotōem quantū potuit. dando conatū qñtū
in se fuit. sic hūliter pōt actedere. speral q ex
vi sacramenti sibi deuotio conserat. Ceter
ciū dispositiūz est totalis pietio voluntatis
i dñi. pponēdo firmis nūqz d cetero velle pec
care sp̄ in via dei p̄sistere. et talis cōformitas
voluntatis p̄nit ad pfectos. ps. Mibi adhe
rete deo bonū est. Qult em̄ de⁹ q sp̄ opemur
bonū sine defectu. Quare dicit puer. iij. qz
habem⁹ in dece. de pe. di. ij. non revertebat
Iustorum semita est lux splendens et crescēs
vñqz ad pfectū diem. i. pfectoz vita et cōver
satō est splendēs p boni exempli euideñā et
crescēs p meritor̄ affluentiā. vñqz ad pfectaz
clarificationem mentis in beatitudine. Debet
em̄ perfecti semp progredi. et nuncqz stare. qz
scdm̄ gre. In via dei stare retrocedere ē. Ex
quibus patet error hereticor̄ quorundā dicē
cuz. qz homo in pñtī vita pōt tantū pfectois

XVIII

cūlīē attīgere. q ampli⁹ in gē et caritate p̄f
cere nō pōt. Cuius rōem assignat. qz h̄m ta
les als inueniret aliqz pfectior xp̄o. si homo
semp posset p̄ficere. H̄i repabant ab ecclesia
vt heretici. sic habeb̄ in cle. d̄ hereticis. ad no
strā. Soluit em̄ ratio illoꝝ ibidem in appatu
p̄io autoritatib⁹. Taz p̄s loquens de pfectis
dicit. Ibūt de vītate in virtute. i greg. super
ezch. et de pe. di. ij. duz sanctā eccliaz dñs sus
cepit. in gradib⁹ suis dīnoscit. qz eius glia p
illius incrementa declarat. De his gradib⁹
etīa iob loquit̄ dicēs. p singlos gradus me
os p̄nuntiabo illū omnipotentez. Hos qdem
gradus dñs sub messis nomīe describit dicēs
Sic ē regūl̄ dei quēadmodū si bō iacet semē
in terra. et dormiat et exurgat nocte ac die. et se
men germīet et crescat vñ nescit ille. vltro em̄
terra fructificat primū herbā. deinde spicā. de
inde plenū fructū i spica. et cuz ex se pduxerit
fructū. statim mittet falce qm̄ adest tpus messis
Semē bō iactat in trāz cū cordi suo bonā in
tēnōne inserit. Postea dormit qm̄ in spe boni
opis quiescit. Nocte ac die surgit. et inter ad
uersa et psp̄era p̄ficit. semē germinat et crescit
vñ nescit ille. qz et cū adhuc metiti incrementa
sua non palet. semel p̄cepta virtus ad profet
etū dūcūt. et vltro terra fructificat. quia preue
niente se gē. mens homis spontanea ad fru
ctuz boni operis assurgit. nota ibi plene. Ed
rationē illoꝝ dicit. q minus p̄t bñ p augmē
tum p̄ueniri ad quantitatē maioris. in his q
habent quantitatē vñius rationis. Sz gē alte
rius hominis se habet ad gratiā xp̄i sicut vir
tus particularis ad vñlem. Unde sicut virtus
ignis quantumcūqz crescat non p̄ equari vir
tutū solis. Ita gratia hominis quantumcūqz
perfecta non p̄ equari vītū et grātia xp̄i. vt
etiaz dicit Lbo. in. iij. parte. q. viij. ar. xi. nō
est ergo facienda equatio finiti ad infinitum.
Sed queritur. vtrum perfectus ad hoc vt
magis proficiat. semper et frequenter debat
communicare. Dico q abus iste vt prosp̄it p
ficien̄ et perfecto requirit debitam prepara
tionem puritatis et deuotionem. vt dictum
est. et qui assiduum habet talem preparatōnē
benefacit p̄municando frequenter. qui vero
raro. etiam p̄municet raro. Unū in primitiva
ecclia qtidie p̄mūcabāt. qz habebāt h̄m̄oi
inocētiā. sive puritatē p̄ baptismū et ardorez
caritatis sive deuotōis. p̄ doatōez sp̄issanci.

Feria secunda

quia vero postmodum caritas refriguit. anno
centia bapstinalis. ut in pluribus predita fuit iō
relicta fuit indicio et conscientie vniuersitatis
ut coicaret qm se dispositum agnosceret. ne mā
ducaret ad suā damnatōem et qz hoīes ince
perū fieri negligētes. iō itēp institutū fuit q
frequentaret. **E**nī anacletus papa instituit ut
qñcunqz veniret ad eccliam. coicarent. **S**ed
qz mlti frequētabāt ecclias q senō bene ppa
rabāt. iō instituit papa fabian⁹. ut ter in anno
coicaret sz in natali pasca et pēthecoste. qz in
bis festiuitanb melius se pparabāt. **E**t quia
hoīes in istis tribus festis et tpibus adhuc ne
gligentes erant. iō ad extreūm est ad pasca
reductū. qd pcepit ipius pparatōis. sz qdtra
gesima. **E**nī si homo sentit se feruīdū sic in sta
ti ecclie primitue coicet frequenter. sed si se
in statu medio habet. aliquando debet cessare
ut discat reuerenter actedere. aliquando coi
care ut inflammet ardore. et tūc secundū illā
ptem fm quā r̄iderit se melius p̄ficere ad il
lam declinet. qz hoc solū expientia discere po
test. dicēdo ergo. qz aliquido est vtile sepe coi
care. et aliquibus vtile raro fm dicta z.

Feria secunda post oculi

Quis facta in capbarnaū. fac. et hic
in patria tua luce. iiiij. c. **N**am
ut videmus omne agens p sua actōe requirit
passum. sz subjectū debitū. **N**uia. ii. de aia
dicit pbs. **A**ct⁹ actiuoz sunt in paciente pdi
spōsito. **A**gricola ei vōles semiare necessario
reqrit terrā apia et dispositū ad hoc qz si semē
iaceret in petrā vel in terrā incultā nō germa
ret nec pduceret fructū. **S**ic semiautor verbi
dei. reqrit eī hoīes dispositos et aptos. p sus
ceptōe doctrine. **N**ō em equalit omib⁹. ppo
nendū est semē veritatis. **N**ō em infidelib⁹ et
hereticis. nec induritis in malicia est pdican
dū. **E**nī origenes. vt hē. xliv. di. In mādatis
habem⁹. vt venientes ad civitatem. discam⁹ p
us quis in ea dign⁹ sit. vt apud eū cibū sum
mus. quātū magj noscete oportet quis qualis
ve sit is. cui imortalitatis verba credēda sunt
Solliciti em esse debem⁹ dicente xp̄o. ne mar
garitas nēas mittam⁹ an porcos. ne forte pcul
cent eas pedib⁹. et canes pueri drittū pant
matb. vij. **N**d exponit angu. ii. li. de sermo
ne dñi in mōte. c. xv. vi. **E**acra scriptura dr

post Oculi

scim qz nō debet corrūpi. et margarite. qz nō
dz ptemni. canes sunt veritatis impugnatō
res porci nō veritatis ptemptores. q. d. **N**o
lite sacram scripturam aperire et pdicarebtere
ticas. infidelibus nec luxuriosis et carnalibus
ne vilipendatur et rep̄bēdant eos verberent et
occident. **S**ed videtur xp̄m contrarium fecis
se. infidelibus et publicanis predicādo. **R**e
spondet sanctus augu. berenici sine infideles
aut ita sūt obstinati. qz de eoz correctione nō
esperatur. aut sperat. si sic est eis pdicandū. sic
faciebant apostoli. si nō. aut habitat cuz alijs
qz pdicatōem recipiūt. et tunc est eis predicā
dū. **I**ta intelligit hoc dictū. **S**ic cu xp̄s cog
nouerit p̄lm patrie sue. sz de nazareth in ma
licia obstinatos et duros. nec dictis nec fac
tis posse eos puertere. ibi nō pdicavit nec mi
racula fecit. sed capbarnaum accessit ad po
pulum dispositum pdicando et miracula fa
ciendo. **E**t ideo dixerunt ei iudei. **Q**uanta
audiimus z. **Q**ueritur vtrum parētes
et p̄inqui sint extraneis in omib⁹ pferendi et
videtur qz sic. gal. vln. **O**peremur bonū ad
omēs maxime aut ad domesticos fidei. **C**on
tra xp̄s patriā suā reliquit. et extraneis pdica
uit et benefecit. ergo dicēdū fm mgm. iii. se
tēnay. di. xix. qz domesticus siue p̄inquis
ē locād⁹ in ordine caritat⁹. v. loco extrane⁹ nō
in. xi. **E**cōm emi magistrum vetus locus ver
itatis et dilectōis est. vt primo ante omnia di
ligamus dñi. **S**ecundo nosmetipos. **T**ertō
parentes. sz p̄tem et matrē. **Q**uarto filios.
frēs. sorores. et huiusmodi. **Q**uinto domesti
cos. **H**exto extraneos et inimicos. **N**ā ratō h
dictat qz illud qd est p̄ iniquius. pl⁹ respiciat
et prius. sicut etiā diffusio caloris corporalis
prius est ad loca p̄inquiora qz ad remota.
ergo a simili. coicatio maioris amoris spiritu
alis prius respicit naturaliter qd est sibi p̄ in
qui qz qd est remotū. **S**ed est notādū qz ali
ter est dicēdū de p̄inquo et p̄nte. eqz ydoneo
et minus ydoneo. **S**i em p̄ inqui sunt eque
ydonei cum extraneis. potest quis suum p̄ in
qui vel amicum preferre extraneo. nisi for
te ex hoc scandalum oriatr. vel aliqui exi
de malum exemplum accipiāt. vt quando
timetur probabiliter. qz ex hoc alij etiam in
ducantur ad benefaciendum propinquis si
ue amicis minus dignis. **H**uius exemplum
habemus. **G**es. quadragesimo septimo. ybi dī